Комитет по образованию Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

« 12 » 09 2024 № - / ^ г  с. Кру тиха

Об утверждении составов организационных
комитетов, жюри и апелляционных комиссий
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году
в общеобразовательных организациях
Крутихинского района

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
РФ от 27.11.2020 № 672 (далее «Порядок»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить составы организационного комитета (далее -

«оргкомитет») (не менее 5 человек), жюри (не менее 5 человек) и
апелляционной комиссии (не менее 3 человек) школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету (приложение 1).

Председатель комитета по образованию В.И. Белоненко

Шумкова Екатерина Петровна

8(385 89) 22236

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

от 12.09.2024 № 466&

Оргкомитет МКОУ «Долганская СОШ» в составе: Солодухиной Т.М. -
зам.директора по УВР; Прошкиной Е.А. -  зам.директора по ИКТ,
Михайловой Л.И. -  руководителя МО учителей общественно-научного
цикла, Прошкиной М.В. -  руководителя МО учителей начальных классов,
Глазычевой О.Г. -  заведующего филиалом.

Апелляционную комиссию для проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в составе: Исаковой Е.В. -  директора школы,
Солодухиной Т.М. зам. директора по УВР, Глазычевой О.Г. -  заведующего
филиалом.

График проведения и состав жюри школьного этапа ВсОШ

№ Дата
проведения

предмет Состав жюри

1 26.09 Литература Михайлова Л.И.
Ушакова О.А.
Дягилева Т.М.
Дягилева Т.М.
Сапегина И.В.

2 30.09 История Исакова Е.В.
Шумакова Л.В.
Гольцер М.А.
Духанова В. А.

Прошкина М.В.
3 01.10 Физическая культура Бородин М.А.

Прошкина Е.А.
Воронкова Е.В.
Сапегина Г.П.

Прошкина М.В.
4 04.10 Физика Прошкина Е.А.

Зайцева Г.В.
Глазычева О.Г.

Гекельберг О.М.
Казакова Г.И.

5 08.10 Русский язык

__________________________________

Михайлова Л.И.
Ушакова О.А.
Дягилева Т.М.
Сапегина И.В.

Зыряноаа Т.И.
6 10.10 Биология (7-11) Шумакова Л.В.

Г ольцер М. А.
Солодухина Т.М.
Прошкина М.В.
Коршикова С.А.

7 11.10 Биология (5-6) Шумакова Л.В.
Г ольцер М. А.

Солодухина Т.М.
Прошкина М.В.
Коршикова С.А.

8 14.10 ОБЗР Прошкина Е.А.
Глазычева О.Г.
Бородин М.А.
Юдина О.И.

Прошкина М.В.
9 15.10 Химия Казакова Г.И.

Г ольцер М.А.
Солодухина Т.М.
Шумакова Л.В.

Юдина О.И.
10 16.10 Обществознание Исакова Е.В.

Коршикова С.А.
Солодухина Т.М.

Дягилева Т.М.
Глазачева О.Г.

11 17.10 Математика 7-11 классы Казакова Г.И.
Г екельберг О.М.

Зайцева Г.В.
Глазычева О.Г.
Ушакова Т.Д.

12 18.10 Математика 4-6 Г екельберг О.М.
Ушакова Т.Д.
Зайцева Г.В.

Глазычева О.Г.
Зырянова Т.И.

13 22.10 Т руд(Т ехнология) Прошкина М.В.
Воронкова Е.В.

Солодухина Т.М.
Бородин М.А.
Юдина О.И.

14 23.10 Г еография Шумакова Л.В.
Коршикова С.А.

| Солодухина Т.М.

Духанова В. А.
Воронкова Е.В.

15 24.10 Немецкий язык Горлова С.А.
Сапегина Г.П.

Солодухина Т.М.
Г екельберг О.М.

Исакова Е.В.
16 25.10 Информатика Прошкина Е.А.

Зайцева Г.В.
Солодухина Т.М.

Ушакова Т.Д.
Бородин М.А.

(Выдержка из приказа МКОУ «Долганская СОШ» № 88 от 06.09.2024)

Состав организационного комитета (далее -  «оргкомитет») МКОУ
«Заковряшинская СОШ» в 2024-2025 учебном году:
Башлыкова Л.Г, заместитель директора по УВР, учитель русского языка и
литературы;
Шептуля Т.Н., руководитель Точки роста, учитель физики и информатики;
Маноенко Е.А., учитель математики;
Приезжих В.А., учитель географии и биологии;
Евсева Т.А., учитель, ответственный за ИКТ.
Состав апелляционной комиссии по всем общеобразовательным
предметам олимпиады в 2024-2025 учебном году:

1. Башлыкова Л.Г.— заместитель директора по УВР, учитель русского
языка и литературы;

2. Торопынина Е.Ю. -  заведующий филиалом, учитель истории и
обществознания

3. Сосова Т.В. -  заведующий филиалом, учитель физики, химии, ОБЗР и
информатики

Состав жюри МКОУ «Заковряшинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

№ Дата Предмет Состав жюри
1 26.09.2024 Литература Башлыкова Л.Г. , учитель русского языка и

литературы- председатель
Башлыкова А.В. , учитель русского языка и
литературы
Соколец Е.А., учитель русского языка и
литературы

Егорина А.В, учитель русского языка и
литературы
Медведева Е.В., учитель русского языка и
литературы

2 30.09.2024 История Афанасьев В.П., учитель истории и
обществознания- председатель
Башлыкова А.В. , учитель русского языка и
литературы
Рузайкина К.В., учитель истории и
обществознания
Гейль И.А.учитель истории и
обществознания
Торопынина Е.Ю., учитель истории и
обществознания

3 01.10.2024 Физическая
культура

Лаврентьев С.Н., учитель
физическойкультуры-председатель
Воробьева О.И., физической культуры
Афанасьев В.П., учитель ОБЗР
Латарцев Е.Ю., физической культуры
Корнева О.Л.физической культуры

4 04.10.2024 Физика платформа «Сириус. Курсы»
ЕШептуля Т.Н., учитель физики
председатель жюри
2. Федосеева Л.В., учитель математики;
3. Сосова Т.В., учитель физики;
4. Гейль И.И., учитель физики;
5. Финк Ю.И., учитель физики;

5 07.10.2024 Английский
язык

Крафт О.Г., учитель английского языка-
председатель
Адарич М.Н., учитель английского языка
Поповичева Е1.И., учитель английского
языка
Башлыкова Л.Г ., зам. директора по УВР
Ушакова С.А., учитель английского языка

6 08.10.2024 Русский язык Башлыкова Л.Г., учитель русского языка и
литературы -председатель
Башлыкова А.В. , учитель русского языка и
литературы
Соколец Е.А., учитель русского языка и
литературы
Медведева Е.В., учитель русского языка и
литературы
Егорина А.В.., учитель русского языка и
литературы

7 10.10.2024 Биология 7-11
классы

платформа «Сириус. Курсы»
Приезжих В. А., учитель биологии
председатель
Торопынина Е.Ю., учитель биологии,
Шахова В.С., учитель биологии
Гейль И.И., учитель биологии
Сосова Т.В., учитель химии

8 11.10.2024 Биология 5-6
классы

платформа «Сириус. Курсы»
Приезжих В. А., учитель биологии
председатель
Торопынина Е.Ю., учитель биологии,
Шахова В.С., учитель биологии
Гейль И.И., учитель биологии
Сосова Т.В., учитель химии

9 14.10.2024 Основы
безопасности
и защиты
Родины

Афанасьев В.П., учитель ОБЗР-
председатель
Лаврентьев С.Н., учитель физкультуры
Корнева О.Л.,учитель ОБЗР
Латарцев Е.Ю.,учитель ОБЗР
Сосова Т.В., учитель ОБЗР

10 15.10.2024 Химия платформа «Сириус. Курсы»
Торопынина Е.Ю., учитель химии-
председатель
Приезжих В.А., учитель биологии
Шахова В.С., учитель биологии
Гейль И.И., учитель химии
Сосова Т.В., учитель химии

11 16.10.2024 Обществознан
ие

Афанасьев В.П., учитель истории и
обществознания-председатель
Торопынина Е.Ю., учитель истории и
обществознания
Башлыкова А.В. , учитель русского языка и
литературы
Гейль И. А., учитель истории и
обществознания
Рузайкина К.В., учитель истории и
обществознания

12 17.10.2024 Математика
7-11 классы

платформа «Сириус. Курсы»
Федосеева Л.В. , учитель математики-
председатель
Маноенко Е.А., учитель математики
Торопынина Е.В., учитель математики
Дегтярева Е.С., учитель математики
Щербаль М.В., учитель математики

13 18.10.2024 Математика платформа «Сириус. Курсы»

4-6 классы Федосеева Л.В. , учитель математики-
председатель
Маноенко Е.А., учитель математики
Торопынина Е.В., учитель математики
Дегтярева Е.С., учитель математики
Щербаль М.В., учитель математики

14 22.10.2024 Труд
(Технология)

Борковская И. А., учитель труда
(технологии) - председатель
Афанасьев В.П., учитель ОБЗР
Латарцев Е.Ю.., учитель труда (технологии)
Рузайкина К.В.., учитель труда
(технологии)
Корнева О.Л., ., учитель труда (технологии)

15 23.10.2024 Г еография Приезжих В. А., учитель географии -
председатель
Торопынина Е.Ю., учитель географии.
Крищенко Г.Н., учитель географии
Гейль И.И., учитель географии
Шахова В.И., учитель биологии

16 24.10.2024 Немецкий
язык

Гейль И.А., учитель немецкого языка -
председатель
Воробьева О.И., учитель немецкого языка
Поповичева Н.И., учитель немецкого языка
Башлыкова Л.Г ., зам. директора по УВР
Ушакова С.А., учитель английского языка

17 25.10.2024 Информатика платформа «Сириус. Курсы»
Шептуля Т.Н. , учитель информатики -
председатель
Крафт О.Г., учитель информатики
Сосова Т.В., учитель информатики
Яблонский Н.К., учитель информатики
Федосеева Л.В., учитель математики

Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, физика,
биология, химия, математика, информатика) проводятся на платформе
«Сириус-курсы». Ответственный за проведение — Евсеева Т.А. — учитель,
ответственный за ИКТ.
(Выдержка из приказа МКОУ «Заковряшинская СОШ» от 09.09.2024
№221)

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ в 2024-2025
учебном году МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ».

1. Куликова О.К.- заместитель директора по УВР;
2. Паньшин В.В -  заместитель директора по ИКТ;
3. Карлова С.Н. -  директор школы;
4. Трусова Т.В. -  учитель физики;
5. Макшаева Т.А. -  заведующая филиалом «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ

Состав жюри МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ».

Литература:
1. Карлова С.Н.- председатель жюри
2. Селина Е.Ю. -  учитель русского языка и литературы
3. Герасимчук Т.С. -  учитель русского языка и литературы (филиал

«Прыганская СОШ» МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
4. Куликова О.К.
5. Горничева Н.И.

История:
1. Паньшин В.В. -  председатель жюри
2. Пурыгина Л.Н. -  учитель истории (филиал «Прыганская СОШ» МКОУ

«Волчно-Бурлинская СОШ»
3. Луценко Т.А.
4. Гордеева С.А.
5. Губина Т.А.

Физика: платформа «Сириус» Курсы»
Физическая культура:

1. Куликов С.В. -  председатель жюри
2. Еремин А.А.
3. Денисова А.А.
4. Комкова А.В.
5. Рожкова 3.В.

Русский язык:
1. Селина Е.Ю. -  председатель жюри
2. Карлова С.Н.
3. Куликова О.К.
4. Герасимчук Т.С. -  учитель русского языка (филиал «Прыганская

СОШ» МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
5. Горничева Н.И.

Искусство (МХК):
1. Горичева А.В. -  председатель жюри
2. Денисова А.А.
3. Гордеева С.А.
4. Паньшин В.В.
5. Губина Т.А.

Биология 7-11 классы: платформа «Сириус. Курсы»
Биология 5-6 классы: платформа «Сириус. Курсы»

Основы безопасности и защиты Родины:
1. Цыцарь С.А. -  учитель ОБЗР (филиал «Прыганская СОШ» МКОУ

«Волчно-Бурлинская СОШ», председатель жюри
2. Паньшин В.В.
3. Куликов С.В.
4. Дюхина О.В.
5. Еремин А.А.

Химия: платформа «Сириус. Курсы»
Обществознание:

1. Паньшин В.В. -  председатель жюри
2. Куликова О.К.
3. Пурыгина Л.Н. -  учитель истории и обществознания (филиал

«Прыганская СОШ» МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
4. Горничева Н.И.
5. Карлова С.Н.

Математика 7-11 классы: платформа «Сириус. Курсы»
Математика 4-6 классы: платформа «Сириус. Курсы»
Труд (Технология):

1. Еремин А.А. -  председатель жюри
2. ГоричеваА.В.
3. Макшаева В.А. -  учитель технологии (филиал «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
4. Денисова А.А.
5. Гордеева С.А.

География:
1. Карлова С.Н. -  председатель жюри
2. Макшаева Т.А. -  учитель географии (филиал «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
3. Трусова Т.В.
4. Горничева Н.И.
5. Ковылина О.Н. -  учитель биологии (филиал «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»
Немецкий язык (английский язык):

1. Куликова О.К. -  председатель жюри
2. Сидорова А.Ю. -  учитель иностранного языка (филиал «Прыганская

СОШ» МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»)
3. Сапегина Г.П. -  учитель немецкого языка (филиал Маловолчанская

СОШ» МКОУ «Долганская СОШ»
4. Губина Т.А.
5. Клименко Н.С. -  .- учитель начальных классов (филиал «Прыганская

СОШ» МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»)
Информатика: платформа «Сириус. Курсы»
Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, физика,
биология, химия, математика, информатика) проводятся на платформе

«Сириус-курсы». Ответственный за проведение — Паньшин В.В.
заместитель директора по ИКТ.

Состав жюри по 6 общеобразовательным предметам:
1. Трусова Т.В. -  председатель жюри
2. Дюхина О.В.
3. Ковылина О.Н. -  учитель биологии (филиал «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»)
4. Паньшин В.В.
5. Трушкокова Т.А. -  учитель математики (филиал «Прыганская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»).

Состав апелляционной комиссии по всем общеобразовательным
предметам олимпиады в 2024-2025 учебном году:

4. Куликова О.К.- заместитель директора по УВР;
5. Паньшин В.В. — заместитель директора по ИКТ;
6. Селина Е.Ю. учитель русского языка и литературы

(Выдержка из приказа МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ» №85
от 10.09.2024)

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ в 2024-2025
учебном году МБОУ «Крутихинская средняя общеобразовательная СОШ».

1) Алексеева С.М. -  заместитель директора по УВР;
2) Афанасьева Е.А. -  заместитель директора по ИКТ;
3) Сахарова Л.Б. -  социальный педагог;
4) Яблонская Е.В. — педагог-психолог;
5) Боровикова И.А. -  педагог-библиотекарь

Состав жюри МБОУ «Крутихинская средняя общеобразовательная СОШ»

Предмет Дата проведения Состав жюри

Французский язык 25.09.2024 —

Литература 26.09.2024

1) Алексеева С.М. -
председатель жюри
2) Менькова Ю.И.
3) Вязунова И.В.
4) Шульц И.А.
5) Палкина Л.З.

Астрономия 27.09.2024 —

Итальянский язык 28.09.2024

Китайский язык
Испанский язык

История

•

30.09.2024

.) Вайхель С.И. -  председатель
кюри
2) Трубилина С.Н.
3) Шестова Т.Б.
1) Афанасьев В.П. -  учитель
истории МБОУ
хЗаковряшинская СОШ»
5) Палкин С.В. -  учитель
истории филиала «РООШ»
У1БОУ «Крутихинская СОШ»

Физическая культура 01.10.2024

1) Мавлютов И.В. -
председатель жюри
2) Слободяник Н.И.
3) Матвеев В.В.
4) Рожкова О.А.
5) Чирков Р.С. -  учитель
физической культуры филиала
«Радостная ООШ» МБОУ
«Крутихинская СОШ»

Право 02.10.2024
Экономика 03.10.2024 —

Физика 04.10.2024 Проводятся на платформе
«Сириус-курсы»

Английский язык 07.10.2024

1) Ушакова С.А.-председатель
жюри
2) Яблонская Е.В.
3) Адарич М.Н.
4) Поповичева Н.И.
5) Комарова Т.Л.

Русский язык 08.10.2024

1) Менькова Ю.И.-
председатель жюри
2) Пархоменко А.С. -  учитель
русского языка и литературы
филиала «Радостная ООШ»
МБОУ «Крутихинская СОШ»
3) Вязунова И.В.
4) Шульц И.А.
5) Палкина Л.З.

Искусство (МХК) 09.10.2024

1) Бабичева Н.Д. -
председатель жюри
2) Шестова Т.Б.
3) Тишаева С.Н. -  учитель ИЗО

Е

Г
L

i

филиале «Радостная ООШ»
ИБОУ «Крутихинская СОШ»
!■ ) Ермакова Ю.В.
> )  Москвина М.А.

Биология 7-11 классы 10.10.2024
<

Троводятся на платформе
<Сириус-курсы»

Биология 5-6 классы 11.10.2024 Троводятся на платформе
<Сириус-курсы»

Основы безопасности и
защиты Родины 14.10.2024

1) Курцев С.Н. председатель
кюри
2) Слободяник Н.И.
3) Матвеев В.В.
4) Рожкова О.А.
5) Емченко В.В.

Химия 15.10.2024 Троводятся на платформе
«Сириус-курсы»

Обществознание 16.10.2024

1) Трубилина С.Н. -

председатель жюри
2) Шестова Т.Б.
3) Афанасьев В.П. -  учитель
истории МБОУ
«Заковряшинская СОТ 11»
4) Палкин С.В. -  учитель
истории филиала «РООШ»
МБОУ «Крутихинская СОШ»
5) Нащекина М.Н.

Математика 7-11 классы 17.10.2024 Проводятся на платформе
«Сириус-курсы»

Математика 4-6 классы 18.10.2024 Проводятся на платформе
«Сириус-курсы»

Экология 21.10.2024 —

Труд (Технология) 22.10.2024

1) Щербаль С.А. -

председатель жюри
2) Мавлютов И.В.
3) Жукова Р.И.
4) Черепанова Л.Г.
5) Заволожина С.Н.

Г еография 23.10.2024

1) Вайхель С.И. -  председатель
жюри
2) Паньшина Т.В. учитель
географии в филиале
«Радостная ООШ» МБОУ
«Крутихинская СОШ»
3) Кружкова Т.С.

4) Приезжих В.А. -  учитель
географии МКОУ
«Заковряшинская СОШ»
5) Боровикова И.А.

Немецкий язык 24Л0.2024

1) Комарова Т.Л. -
председатель жюри
2) Ушакова С.А.
3) Адарич М.Н.
4) Пархоменко А.С. -  учитель
немецкого языка в филиале
«Радостная ООШ» МБОУ
«Крутихинская СОШ»
5) Поповичева Н.И.

Информатика 25.10.2024 Проводятся на платформе
«Сириус-курсы»

Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, физика,
биология, химия, математика, информатика) проводятся на платформе
«Сириус-курсы». Ответственный за проведение -  Афанасьева Е.А. -
заместитель директора по ИКТ.

Резервный состав жюри по 6 общеобразовательным предметам:
1) Расторгуева Л.Н. -  председатель жюри
2) Емченко В.В.
3) Кружкова Т.С.
4) Шуклина Ю.П.
5) Сахарова Л.Б.

Состав апелляционной комиссии по всем общеобразовательным предметам:
1) Вайхель С.И. -директор школы;
2) Алексеева С.М. -  заместитель директора по УВР;
3) Яблонская Е.В. -  педагог-психолог

(Выдержка из приказа МБОУ «Крутихинская СОШ» №297 от 12.09.2024)